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Kommunfullmäktige 

Svar på interpellation från Vänsterpartiet (V) - 
Kvinnligt företagande 

 
 
Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 29 september 2025, väckte Anna 
Cullfurs - Vänsterpartiet (V) följande interpellation. 
 
Tillväxtverket har fått regeringens uppdrag att genom olika insatser stärka 
kvinnor som företagare. Ändå finns det uppgifter om att kvinnligt företagande 
på sina håll minskar.  
 
Våra frågor till ansvarigt kommunalråd är följande: 
 Hur ser det ut i Gävle kommun i dagsläget? Ser vi förbättringar, 

försämringar eller är det ett stabilt läge vad gäller kvinnligt företagande?  
 Finns det uppgifter om hur stor del av Gävles företagare som är kvinnor?  
 Finns det uppgifter om ifall det finns branscher där kvinnor är bättre 

representerade?  
 Är Gävle Kommun inblandade i några befintliga eller planerade åtgärder 

för att öka andelen kvinnliga företagare?  
 Vilka samarbetspartner har kommunen när det gäller företagsutveckling 

och stöd till företagare? Är någon av dessa speciellt fokuserad på kvinnligt 
företagande?” 

 
Julia Brozin (C), Kommunalråd fick i uppdrag att besvara interpellationen. 
 

Som svar på interpellationen vill jag anföra följande 

Interpellanterna lyfter högst relevanta och intressanta frågor, som sätter 
fingret på ett problem som finns i hela världen men idag tyvärr tydligare i 
Sverige än övriga Europa. Att vi inte har ett jämställt näringsliv bidrar till att vi 
går miste om såväl innovationskraft som framgångsrika affärer. Det finns en 
stor mängd statistik som visar på att bolag där höga positioner tillsätts i en 
kombi-nation mellan olika kön genererar högre intäkter. 
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Jag kommer svara på respektive fråga i interpellationen nedan. 
 
- Hur ser det ut i Gävle kommun i dagsläget? Ser vi förbättringar, försämringar 
eller är det ett stabilt läge vad gäller kvinnligt företagande? 
 
Det är fortfarande, likt övriga riket, en icke jämställd fördelning mellan 
företagare i Gävle utifrån kön. Siffran har över de senaste åren varit i princip 
oförändrad, omkring 28 % av Gävles företagare är kvinnor. Det är något bättre 
än Riket, och vi ligger i mitten av alla kommuner gällande just jämställdhet, 10 
% bakom 1:an. 
 
- Finns det uppgifter om hur stor del av Gävles företagare som är kvinnor? 
 
Ja, Företagarna Sverige tar fram kommunfakta på alla Sveriges kommuner där 
vi kan utläsa statistik även för Gävle. År 2023, som är senaste statistiken i rap-
porten, bestod Gävles företag till 28,2 % kvinnliga företagare. 
 
- Finns det uppgifter om ifall det finns branscher där kvinnor är bättre 
representerade? 
 
Ja, på riksnivå kan man tydligt se att kvinnor i högre utsträckning bedriver 
företag inom välfärdsyrken. Analysen kring detta är att man bedriver 
företagande inom områden man har tidigare erfarenhet eller utbildning inom 
och det är väl känt att välfärdsområdet är kvinnodominerade yrkesgrupper. 
Drygt 63 % av företagen inom vård och omsorg drivs av kvinnor, där siffran 
inom utbildningssektorn är närmare 50 %. Det kan jämföras med 
Byggbranschen, där 95 % av företagen drivs av män. 
 
- Är Gävle Kommun inblandade i några befintliga eller planerade åtgärder för 
att öka andelen kvinnliga företagare? 
 
Likt branschen själv konstaterar så behöver fokus för att öka andelen kvinnor 
som bedriver företag ligga på åtgärder som gör det enklare för alla att starta, 
och driva sitt företag. En annan viktig insats är att vi i Samling för Gävle infört 
att alla kommunala skolor i Gävle erbjuder UF, där statistiken tydligt visar att 
unga tjejer kommer ut starkare och mer självsäker efter sitt UF-år och att det 
ökar sannolikheten att de vågar starta eget när tiden är inne. 
 
- Vilka samarbetspartner har kommunen när det gäller företagsutveckling och 
stöd till företagare? Är någon av dessa speciellt fokuserade på kvinnligt 
företagande? 
 
Såväl Movexum som Nyföretagarcentrum är samarbetspartners som 
kommunen finansierar för att möjliggöra en enkel väg för den som är 
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intresserad av att starta eller utveckla sitt företag. Andra viktiga aktörer är som 
nämnts ovan, UF, som stärker våra unga att våga ta klivet och bli sin egen chef. 
 
Med detta anser jag interpellationen besvarad 
 
Julia Brozin (C) 
Kommunalråd med ansvar för näringslivsfrågor 
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